

## Til grundejerforeninger i sommerhusområder i Aalborg Kommune

Aalborg Kommune har gennem en periode arbejdet på, at der skal indføres en affaldsordning for genanvendeligt affald i kommunens sommerhusområder. Ordningen er politisk vedtaget i Aalborg Kommune i 2021. Ordningen skulle bestå af affaldsøer med kuber til det genanvendelige affald. Aalborg Kommune har været langt i denne planlægning, men er desværre blevet mødt med nye afstandskrav, som betyder, at der generelt ikke i kommunens sommerhusområder kan laves en ensartet ordning med affaldsøer med kuber.

På baggrund af ovenstående har Aalborg Kommunes Klima- og Miljøudvalg i efteråret 2023 truffet beslutning om, at genanvendeligt affald fra sommerhuse skal indsamles i todelte containere til pap/papir og plast/metal/mad- og drikkekartoner ved det enkelte sommerhus. Den nye affaldsordning for genanvendeligt affald fra sommerhuse vil dermed svare til affaldsordningen for enfamiliehuse i kommunen. Glas vil fortsat skulle afleveres til centralt opstillede kuber til glas.

Helårsbeboede sommerhuse er allerede omfattet af ordningen med en todelt container til genanvendeligt affald ved sommerhuset.

Den ændrede ordning for sommerhuse vil give en bedre service til sommerhusejerne og -brugerne samt sikre mere genanvendelse af det genanvendelige affald.

Affaldsselskabet Nordværk går nu på vegne af Aalborg Kommune i gang med at planlægge den nye ordning, hvilket bl.a. omfatter udbud og indkøb af containere, udlevering af containere, information om sortering m.v. Ordningen forventes indført i 2025. Sommerhusejerne vil i god tid inden udleveringen af containerne få information om den nye ordning via e-Boks. Det er affaldsselskabet Nordværk, der forestår indsamlingen af det genanvendelige affald.

Aalborg Kommune beklager den ulejlighed som mange grundejerforeninger har haft med at afholde møder og drøfte placeringer med Aalborg Kommune.

Der kan være grundejerforeninger i sommerhusområderne, som ikke får denne mail, fordi vi ikke har kontaktoplysninger på grundejerforeningen eller, hvis vi endnu ikke har været i kontakt med grundejerforeningen.

Venlig hilsen

**Lars Mikkelsen**  
Projektleder

KM Affaldsplanlægning  
[www.aalborg.dk](http://www.aalborg.dk)